
RK-22-2024-69

počet stran: 2
počet příloh: 1

Poskytnutí dotace Krajskému fotbalovému svazu Vysočina

pro: jednání rady kraje č. 22/2024 dne 18. 6. 2024
zpracoval: M. Kastner
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina – poskytovatel dotace, Krajský fotbalový svaz Vysočina – příjemce dotace.
Předmět: Individuální dotace na projekt rozvoje dívčí kopané v Kraji Vysočina.
Realizace: Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.
Kvantifikace: Dotace ve výši 75 000 Kč.
Důvod: Podpora činnosti KFS v Kraji Vysočina na základě memoranda o spolupráci.

Popis problému:

Materiál řeší individuální žádost Krajského fotbalového svazu Vysočina o finanční podporu na
rozvoj dívčího fotbalu v Kraji Vysočina. Dne 11. 11. 2022 bylo podepsáno Memorandum
o spolupráci (dále „Memorandum“) mezi Krajem Vysočina a Krajským fotbalovým svazem
Vysočina, jehož cílem je vyvíjení aktivit spočívajících ve vzájemné spolupráci v oblasti podpory
činnosti mládežnických fotbalových družstev. Krajský fotbalový svaz žádá o podporu projektu
dívčího fotbalu, jehož obsahem jsou společné sportovní akce (turnaje, výběry, soustředění,
kempy, náborové akce….) s cílem navýšení členské základny pro další působení krajského
mužstva v konfrontaci s ostatními kraji v rámci ČR, ale i na mezinárodní úrovni.  Tento projekt je
zaměřen na dívky ve věku 6 – 13 let se snahou umožnit dívkám rozvíjet svůj talent v ryze dívčím
kolektivu, protože většina dívek věnující se kopané, soutěží pouze mezi chlapci (viz materiál RK-
22-2024-69, př. 1).

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu vzhledem k podepsanému memorandu o spolupráci doporučuje
radě kraje rozhodnout poskytnout Krajskému fotbalovému svazu Vysočina se sídlem
E. Rošického 6, 586 04 Jihlava, IČO: 70933120, dotaci ve výši 75 000 Kč a uzavřít veřejnoprávní
smlouvu o poskytnutí dotace dle materiálu RK-22-2024-69, př. 1. Ve schváleném rozpočtu kraje
na rok 2024, na kapitole Školství, mládeže a sportu, § 3419 je na podporu Krajského fotbalového
svazu Vysočina uvažována částka 75 000 Kč.
Podle § 59 odst. 2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů, přísluší radě kraje rozhodovat o poskytování dotací do 1 000 000 Kč
v jednotlivém případě fyzickým nebo právnickým osobám v kalendářním roce a o uzavření
veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-22-2024-69pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-22-2024-69pr01.pdf


Ve schváleném Rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2024, v kapitole Školství, mládeže a sportu, v
části Ostatní sportovní činnost – podpora sportu (§ 3419), je mimo jiné počítáno s finančními
prostředky na podporu Krajského fotbalového svazu Vysočina ve výši 75 000 Kč.

Stanoviska:

Odbor regionálního rozvoje:
Dotace byla zaevidována v systému e-dotace – ID O03260. 0015

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje

poskytnout dotaci Krajskému fotbalovému svazu Vysočina se sídlem E. Rošického 6, 586
04 Jihlava, IČO: 70933120, ve výši 75 000 Kč dle materiálu RK-22-2024-69, př. 1.
uzavřít veřejnoprávní smlouvu dle materiálu RK-22-2024-69, př. 1.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 7. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-22-2024-69pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-22-2024-69pr01.pdf

